
|r. C1LANIVIK
LJUBLJANA, 24. MAJA 19(.<>

I
h:

OKRAJNEGA 
LJUDSKEGA 
ODBORA 
LJUBLJANA

LETO VIL, ŠTEV. 40

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR ODREDBO
o določitvi najvišjih maloprodajnih 
cen za sveže goveje in svinjsko meso 
za območje občin mesta Ljubljane

40.
; Zaradi varnega in neoviranega 

prometa na cestah I. reda 1/1 in 1/10 
' izdaja Tajništvo za notranje zadeve 

okrajnega ljudskega odbora Ljublja­
na na podlagi točke 11. odredbe o 
cestnem prometu v LR Sloveniji 

| (Uradni list LRS št. 31/55) in po 
odobritvi Državnega sekretariata za 
notranje zadeve LRS naslednjo

ODLOČBO
i.

Prepove se promet z vprežnimi 
Vozili ponoči in v mraku:

£• L na cesti I. reda 1/10 od km 
i 110,800 pri vasi Zajasovnik, to je od 

, ^thejc celjskega okraja do km 194,473
:---------- ;______________________

I’r
j;. . MESTNI SVET

VABILO
r.a 5. selo. Meslhega sveta

Na osnovi 140. člena statuta okraju Ljubljana sklicujem

5. sejo Mestnega sveta,
ki bo v četrtek dne 26. maja 1960 ob 17. liri v veliki sejni dvorani na 
Magistratu v Ljubljuui.

Predlagam naslednji 
, dnevni red:

1. Poročilo in razprava o zboljšanju mestnega osebnega prometa.
2. Poročilo in razprava o varnosti prometa v Ljubljani.
3. Odlok o občinski dokladi na dohodke ud kmetijstva v občinah 

na območju mestu Ljubljane za leto I 60.
4. !Sklep o ustanovitvi sklada za razširitev in modernizacijo ob­

stoječih in gradnjo novih kino dvoran no območju mesta 
Ljubljane.

». Morebitno odsotnost javite Oddelku za občo upravo, Kresija soba 
U/I (telefon - 22-12t int. 207).

Predsednik Mestnega sveta 
Marijan Jenko J. r.

vozili po levem in desnem pasu za 
počasni promet.

III.
Prečkanje delov cest I. reda, ki 

so navedene pod točko I. te odločbe, 
je dovoljeno samo podnevi.

IV.
Ta odločba velja od 1. junija 1960.
St.: 17/2-S-14049/60.
Datum: 10. maja 1960.

Načelnik Tajništva 
za notranje zadeve 
Albert Zornada, 1. r.

41.
ODLOČBA

Okrajna volilna komisija za okraj 
Ljubljana na podlagi prvega odstav-

^nlni, to je do meje koprskega 
ri vll?ju, razen na delih ceste, nnve- 

. n*n' pod Il/l te odločbe;
2- na cesti I. reda 1/1 od kilo- 

metra 799,145 v Škofljici do kilo- 
v 824-142, to je do križišča z re- 

•Ak *■ ° cesto 11/322, ki povezuje 
0 ^ko s Smlednikom (Jcprca), 

ir/oi na delih ceste, navedenih pod 
■dJ/2 te odločbe.

II.
w. I; Na delu ceste I. reda 1/10 Dol- 

^rhnlka se dovoli vožnja z 
L5 l^nimi vozili po stranskem mak- 
, amskem pasu na jugovzhodni stra- 

te ceste v obe smeri.
n, ,V vasi Brezovi.ca pri cestnem 

•v v5>zu preko železniške proge se 
‘«J|„e?na vozila preusmerijo na opu- 

■ 3QQn^ stransko cesto v dolžini cca

.H, *• Na cesti I. reda 1/1 od Skot­
il/*« od križišča s cesto II. reda 

, z avtocesto do Karlovškega 
, °stu se dovoli vožnja z vprežnimi

ka 156. člena zakona o volitvah in 
odpoklicu odbornikov ljudskih od­
borov

razpisuje
glasovanje o odpoklicu odbornika 
DRVODEL Jože Alajza, Ljubljana, 
Cankarjevo nabrežje 8, člana občin­
skega zbora občinskega ljudskega 
odbora Ljubljana-Center, ki je bil 
izvoljen v volilni enoti št. 8.

Glasovanje o odpoklicu bo na vo­
liščih volilne enote št. 8 dne 12. ju­
nija 1960.

OVK št. 8/60.
Datum: 18. maja 1960.

Predsednik
okrajne volilne komisije

Jože Pernuš, 1. r.

42.
Na podlagi 1., 2. in 3. točke od­

redbe o proizvodih, za katere morajo 
občinski ljudski odbori predpisati 
najvišje cene na drobno (Uradni list 
LRS št 36-185/58), 5. točke odloka o

evidenci in kontroli cen določenih 
proizvodov (Ur. list FLRJ št. 7/58, 
28/58 in 39/58) in pooblastila okraj­
nega ljudskega odbora Ljubljana z 
dne 25. oktobra 1958 izdaja Svet za 
tržišče okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana po sklepu svoje 28. redne 
seje z dne 11. maja 1960

Sveže goveje meso se prodaja po 
naslednjih vrstah:

a) zadnji deli, kamor spadajo: 
stegno, pleče, hrbet in šimbas;

b) prednji deli, kamor spadajo: 
bočniki, vrat, bržola, prsni kos, pod- 
plečna rebra, rebra s flamom in 
robček.

II.
V občinah na območju mesta Ljubljane se za sveže goveje meso dolo­

čijo naslednje najvišje cene na drobno:
a) za zadnje dele z vraščenimi kostmi ozi­

roma priklado.........................................do 430 dinarjev za kg
b) za prednje dele z vraščenimi kostmi ozi­

roma priklado............................................ do 390 dinarjev za kg
c) za stegno in pleče brez kosti......................do 590 dinarjev za kg
d) za pljučno pečenko, očiščeno......................do 620 dinarjev za ki
Za drobovino in kosti se določijo naslednje najvišje cene na drobno:

jezik..........................................................do 270 dinarjev za kg
srce..........................................................do 200 dinarjev za kg ■
pljuča..................................................... do 70 dinarjev za kg
jetra..........................................................do 300 dinarjev za kg
vranica..................................................... do 300 dinarjev za kg
smrček..................................................... do 80 dinarjev za kg
vampi..................................................... do 200 dinarjev za kg
ledvice..................................................... do 270 dinarjev za kg
možgani..................................................... do 330 dinarjev za kg
glava — spodnja čeljust.......................... do 16 dinarjev za kg
glava — ostali del........................... . do 70 dinarjev za kg
kosti..........................................................do 60 dinarjev z ar kg
loj.......................................................... do 150 dinarjev za kg

III.
Pri maloprodaji svežega mesa je 

dovoljena naslednja priklada:
a) za stegno in pleče (izločene 

vraščene kosti) — do 30 %;

b) za bočnike (izločene vraščene 
kosti) — do 25 °/o.

Vsi ostali deli (hrbet, šimbas, 
vrat, bržola, prsni kos, podplečna 
rebra, rebra s flamom in robček) se 
prodajajo samo z vraščenimi kostmi.

IV.
Najvišje prodajne cene na drobno za sveže svinjsko meso se določijo 

v občinah na območju mesta Ljubljana:
a) za kavč in vrat brez slanine................ do 430 dinarjev za kg
b) za stegno, pleče, rebra s flamom ... do 380 dinarjev za kg
c) za kare in vrat s slanino (do 40 °/o) . . do 360 dinarjev za kg

V.
Pri maloprodaji svežega svinjske­

ga mesa je dovoljena naslednja pri­
klada:

a) za stegno, pleče (izločene vra­
ščene kosti) — do 20 °/o;

b) vsi ostali deli (kave, vrat in 
rebra s flamom) do 20 6/o sc proda­
jajo samo z vraščenimi kostmi.

VI.
Za kaznovanje kršitev določb te 

odredbe se uporabljajo določbe 6. a 
točke in 7. točke odloka o evidenci 
in kontroli cen določenih proizvodov 
(Uradni list FLRJ št. 7/58, 28'58 in 
39/58).

VII.
Ta odredba velja od 15. maja 

1960. leta.
S to odredbo prenehajo veljati 

najvišje maloprodajne cene za go­
veje in svinjsko meso, ki so bile do­
ločene z odredbo Sveta za tržišče 
okrajnega ljudskega odbora Ljub­
ljana (-Glasnik«, št. 46659 in 48/59).

St.: 06/4-EO-13/1-60.
Ljubljana, 11. maja 1960.

Predsednik OLO:
Franc Popit, 1. r.

Predsednik
Sveta za tržišče OLO:

Janez Nedog, L r. j

43.
Na podlagi 5. in 47. člena temelj­

nega zakona o varstvu živine pred 
živalskimi kužnimi boleznimi (Ur. 
list FLRJ št. 26/54), II. točke pod 3) 
odloka o posebno nevarnih živalskih 
kužnih boleznih in o posebnih ukre­
pih za njihovo zatiranje (Uradni list 
FLRJ št. 19/56) in 7. točke^O. člena 
zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Ur. list FLRJ št. 52/57) 
izdaja svet za kmetijstvo in gozdar­
stvo okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana po sklepu seje z dne 
29. aprila 1960

ODREDBO
o obvezni sterilizaciji živalskih od­
padkov na območju občin mesta 

Ljubljane
I.

Vse živalske odpadke, ki jih je 
še mogoče neposredno uporabljat* 
za prehrano živali in nastajajo v 
klavnicah, predelovalnicah mesa in 
drugih obratih živilske stroke na 
območju občin Ljubijana-Bežigrad, 
Ljubljana-Črnuče, Ljubljana-Center, 
Ljubljana - Moste, Ljubljana-Poljev 
Ljubljana - Rudnik, Ljubljana-Sen t-



STRAN 190

vid, Ljubljana-Siška in Ljubljana- 
Vič, je treba pred uporabo obvezno 
sterilizirati.

II.
Kot živalski odpadki so mišljeni 

sestavni deli živalskega telesa, ki 
niso namenjeni za hrano ljudi, in 
klavniški konfiskati, kolikor jih je 
mogoče neposredno uporabljati za 
prehrano živali.

III.
Vsi obrati, navedeni v 1. členu te 

odločbe, so dolžni zbirati živalske 
odpadke v posebne za ta namen do­
ločene 'posode in jih sterilizirati v 
kafileriji podjetja »Koteks« v Zgor­
njem Kašlju pri Ljubljani.

Pri zbiranju odpadkov so dolžni 
obrati skrbno odpirati in zapirati

OBČIMA DOMŽALE
278.

Na podlagi 47. člena zakona o 
upravnih taksah (Uradni list FLRJ 
št. 28/59) in 1. člena uvedbe o občin- 
s’4h taksah' (Ur. list FLRJ št. 3/60) 
ter 24. člena statuta občine Domžale 
je občinski ljudski odbor Domžale 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev 7. aprila 1960 
sprejel

ODLOK
o občinskih taksah

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Na območju občine Domžale so 
pobirajo občinske takse po tarifi, ki 
je sestavni del tega odloka.

2. člen
Občinske takse se plačujejo v ob­

činskih kolekih občine Domžale, v 
gotovini ali s prenosnim nalogom po 
banki.

3. člen
Določbe zakona o upravnih ta­

ksah (Uradni list FLRJ št. 28/59) in 
uredbe o prisilni izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ št. 33/53 in 25/57) se smi­
selno uporabljajo tudi glede občin­
skih taks.

4. člen
Osebe, ki bi plačale višjo takso 

kot je predpisana v tarifi tega od­
loka, imajo pravico do povračila. 
Povračilo se izvrši v smislu navodil 
o vračanju in prevknjiževanju po­
motoma ali preveč plačanih prora­
čunskih dohodkov, proračunov in 
skladov (Uradni list FLRJ št. 38/57).

5. člen
Za izvrševanje tega odloka skrbi 

uprava za dohodke občinskega ljud­
skega odbora.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

V »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St.: 02/1-32-2/6-60.
Domžale, 7. aprila 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Franc Habjan, 1. r.

II. TAKSNA TARIFA 
Tarifna številka 1

Taksa za glasbo v javnih lokalih
Za glasbo v gostinskih in drugih 

javnih lokalih se plača:
a) za stalno glasbo, mesečno — 

5000 dinarjev:

posode, ki morajo biti stalno zaprte, 
in skrbeti, da se ne onesnaži okolica 
posode.

Posode se namestijo praviloma v 
pritličju zgradbe blizu vhoda in v 
zaprtem prostoru, tako da so čim 
laže dostopne za naložitev.

Odvoz odpadkov izvrši kafilerija 
podjetja »Koteks« v Zg. Kašlju 
sproti oziroma v rokih, ki se spora­
zumno določijo.

IV.
Obrati, navedeni v 1. členu te 

odredbe, ki ne zbirajo živalskih od­
padkov na način, ki je določen v
III. točki te odredbe, in obrati, na­
vedeni v 1. členu te odredbe, ki da­
jejo v promet živalske odpadke, ki

b) za občasno glasbo, mesečno — 
1000 dinarjev;

c) za pri ložnostno. glasbo, dnevno 
— 500 dinarjev.

Kot stalno glasbo je razumeti 
muzikalne nastope vseh vrst, ki so 
izvajajo najmanj štirikrat tedensko. 
Kot občasno glasbo je razumeti 
glasbo, ki se izvaja redno vsak te­
den, vendar največ trikrat tedensko. 
Kot priložnostno glasbo je razumeti 
enkratni glasbeni nastop.

Za glasbo, ki se reproducira z 
mehaničnimi sredstvi (gramofon, ra­
dio in podobno), se občinska taksa 
ne plača. Tudi se ne plača občinska 
taksa za glasbo v javnih lokalih, ki 
se izvaja ob kulturno-umetniških 
prireditvah in na prireditvah ob dr­
žavnih praznikih in v dnevih pred 
državnimi prazniki.

Vsako prireditev glasbe mora pri­
reditelj pismeno priglasiti v dveh iz­
vodih. Po 8. členu zakona o prekr­
ških zoper javni red in mir (Ur. list 
št. 38/59) je treba vložiti priglasitev 
pri upravnemu organu občinskega 
ljudskega odbora, ki je pristojen za

Taksa na firmo dospe v plačilo
1. januarja za celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do 
15. februarja v letu. Ce se je gospo­
darska dejavnost pričela po 30. ju­
niju, se plača za dotično koledarsko 
leto samo polovica letne takse na 
firmo. Za leto 1960 velja rok za pri­
javo in plačilo 30 dni od objave te­
ga odloka.

Za uslužnostne obrti se šfbjejo 
obrti, ki so navedene v 1. točki dru 
gega člena odloka o uvedbi občinske 
doklade na dohodke od samostojnih 
poklicev in premoženj za leto 1959 
(Glasnik St. 55759).

niso sterilizirani na način, ki je do­
ločen v I. in III. točki te odredbe, 
store prekršek iz 3. točke 70. člena 
oziroma iz 4. točke 71. člena temelj­
nega zakona o varstvu živali pred 
živalskimi kužnimi boleznimi.

V.
Ta odredba začne veljati osmi 

dan po objavi v »Glasniku«, urad­
nem vestniku okraja Ljubljana.

St.: 07/5-353-25/1-60.
Ljubljana, 29. aprila 1960.

Predsednik OLO:
Franc Popit, 1. r.

Predsednik
Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo:

Franc Sitar, 1. r.

notranje zadeve, najpozneje pet dni 
pred nameravano prireditvijo. V pri­
javi je treba navesti osebne podatke 
prireditelja, kraj, čas in trajanje pri­
reditve ter njeno vsebino in namen.

Prireditelj mora plačati takso pri 
občinski upravi za dohodke, preden 
vloži priglasitev pri organu, ki je 
naveden v prejšnjem odstavku.

Tarifna številka 2
Taksa za igralna sredstva 

v javnih lokalih
Za igralna sredstva v javnih lo­

kalih se plača:
a) za biljard in igralne avtomate 

letno — 2000 dinarjev;
b) za igralne karte, od vsake gar­

niture, letno — 500 dinarjev.
Taksa po tej tar. številki dospe 

v plačilo 1. januarja za celo kole­
darsko leto in mora biti plačana do 
15. februarja v letu. Ce se igralna 
sredstva nabavijo v teku leta, mora 
biti taksa plačana ob nabavi.

Za leto 1960 velja rok za plačilo 
30 dni po objavi tega odloka.

Tarifna številka 4
Taksa za objave in oglase

Za objave in oglase, ki se pritr­
jujejo na zidove, ograje, oglasne de­
ske in podobno, se plača od vsake 
posamezne objave oziroma oglasa 
ne glede na velikost 20 dinarjev.

Taksa mora biti nalepljena na 
sami objavi in tam uničena. _

Za objave državnih organov in 
družbenih organizacij (negospodar­
skih) ter zn posmrtne objave sc ob­
činska taksa ne plača.

Za plačilo te takse odgovarja 
tisti, v čigar korist je objava.

GLASNIB

Tarifna številka 5
Taksa na pse

Za posest psov se plača letno:
a) za psa čuvaja — 300 din;
b) za lovske pse z rodovnikom « 

500 din;
c) za vse ostale pse — 3000 din.
Za psa čuvaja se Šteje pes, ki j«

priklenjen na verigi ali zaprt v ogra­
jenem prostoru. Lovski psi so čiste 
pasemski psi, ki se uporabljajo za 
lov.

Tarifna številka 6
Turistična taksa

Turistično takso plačujejo osebe, 
ki kot turisti ali potniki začasno pre­
bivajo na območju občine v krajih, 
ki so razglašeni kot turistični kraji 

Z začasnim prebivanjem je mišlje­
no prebivanje, ki traja 30 dni. Ce 
traja prebivanje več kot 30 dni, se 
pobira turistična taksa samo za 30 
dni.

Turistično takso so dolžni plače­
vati turisti in potniki, ki prenočujejo 
v gostinskih podjetjih ali v sociali­
stičnem ali zasebnem gostišču proti 
plačilu ustrezne nočnine.

Turistična taksa znaša:
a) v glavni sezoni 60 dinarjev od 

nočnine;
b) izven glavne sezone 30 dinar­

jev od nočnine.
Za glavno sezono se šteje čas od

1. julija do 31. avgusta.
Plačane turistične takse so dolž­

ne organizacije in zasebniki odva­
jati do vsakega 5. v mesecu za pre­
tekli mesec po posebnem obračunu 
upravi za dohodke občinskega ljud­
skega odbora.

V obračunu je treba ločeno pri­
kazati turistične takse, ki so bil6 
plačane po osebah, ki uživajo ugodi 
nosti v smislu te tarifne številke, j

Turistične takse ne plačujejo:
a) otroci, ki niso stari več kot 

15 let;
b) vojaški vojni invalidi in de­

lovni invalidi;
c) vojaki (mornarji) in gojenci 

vojaških šol;
d) člani Zveze slepih Jugoslavije 

in člani Zveze gluhih Jugoslavije;
e) otroci in mladina, ki v skupi­

nah prebivajo v zanje organiziranih 
počitniških kolonijah in domovih;

f) udeleženci ekskurzij, ki jih or­
ganizirajo šole in fakultete;

g) osebe na letnem dopustu pri 
svoji ožji družini;

h) tuji državljani, ki so po pra­
vilih mednarodnega prava oprošče­
ni davkov, taks in drugih davščih 
ali je v mednarodnem sporazum6 
zanje določeno, da so oproščeni t< 
takse; ,

i) osebe, ki se zdravijo v stacio­
narnih zdravstvenih zavodih,

S stacionarnimi zdravstvenimi za­
vodi so mišljene bolnišnice in kli­
nični zavodi, v katerih je gibanje 
bolnikov omejeno na bolnišnico ah 
kliniko.

Turistično takso tudi ne plačaj6 
osebe, ki med delovno akcijo za­
časno prebivajo na območju občin6 
kot člani delovnih brigad.

Za 50 °/« zmanjšano turistično 
takso plačujejo:

a) delavci in uslužbenci ter član* 
njihovih družin med letnim doP°' 
stom;

b) delavci in uslužbenci na služ­
benem potovanju:

c) tisti, ki jih zavodi za socinlh6 
zavarovanje ali invalidske uprav6 
pošljejo v turistične kroje na zdrav­
ljenje ali okrevanje;

d) druge osebe, ki so glede Prf 
voznih ugodnosti na prometnih sred­
stvih Izenačene z delavci in usluž­
benci na letnem dopustu (upojrojd1' 
ci, odvetniki in dr.) ter njihovi drU" 
žinski člani;

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI

Tarifna Številka 3
Taksa za firmo

Vsaka fizična in pravna oseba, ki se bavi s poslovno dejavnostjo, plača
letno takso za firmo, in sicer:

a) industrijska podjetja in industrijski obrati ... 30.000 din
b) trgovska podjetja in obrtna podjetja in delavnice . 20.000 din
c) trgovine in prodajalne proizvajalnih podjetij . . . 5.000 din
č) kmetijske zadruge in prevozniki z motornimi vozili 15.000 din
d) gostinska podjetja in gostišča:

— v strnjenih predelih naselij Domžale, Mengeš, Mo- -
ravče, Radomlje.............................................. 10.000 din

— na ostalem območju občine....................... 5.000 din
e) zasebni obrtniki, in sicer:

— zavezanci, ki plačujejo družbene obveznosti v pav­
šalnem znesku.............................................. 2.000 din

— ostali zavezanci, in sicer:
zavezanci, ki se bavijo z uslužnostnimi opravili . . 10.000 din
ostali zavezanci.............................................. 20.000 din

t) kmečki mlini na vodni pogon....................... 1.000 din
g) vse ostale fizične in pravne osebe, ki se bavijo s po­

slovno dejavnostjo............................................. 5.000 din



glasnik STRAN 191

e) odlikovanci z redom narodne­
ga heroja, imetniki »Partizanskega 
spominskega znaka 1941« in odliko­
vanci s »Karadjordjevo zvezdo« ter 
člani njihovih družin;

I) tujci na letnem dopustu v Ju­
goslaviji na podlagi izmenjave, ki 
temelji na mednarodnem sporazumu.

Člani Počitniške zveze Jugosla­
vije, Zveze izvidniških organizacij 
Jugoslavije, Zveze za telesno vzgojo 
»Partizan« in Planinske zveze Jugo­
slavije, ki prebivajo v lastnih počit­
niških kolonijah ali v kolonijah, ki 
jih organizira njihova zveza, plaču­
jejo turistično takso, ki znaša vse 
leto 10 dinarjev na dan.

OBČINA HRASTNIK
279.

Na podlagi 22. člena in 16. točke 
50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. list LRS št. 19/52), 
2. in 11. člena temeljne uredbe o fi­
nančno samostojnih zavodih (Uradni 
list FLRJ št. 51/53) ter 6. in 7. člena 
zakona o lekarniški službi (Uradni 
list LRS št. 14/55) je občinski ljud­
ski odbor Hrastnik na seji občinske­
ga zbora in na seji zbora proizvajal­
cev dne 26. februarja 1960 sprejel 
naslednjo

ODLOČBO
. l.

Lekarna v Hrastniku, razglašena 
z odločbo okrajnega ljudskega odbo­
ra Trbovlje št. 16 z dne 14. febr. 1953 
za gospodarsko ustanovo s samostoj­
nim financiranjem, se razglasi za 
samostojni zavod.

Ime zavoda je: Lekarna Hrastnik.
Sedež zavoda je v Hrastniku.

2.

V delovno področje zavoda spada:
izdelovanje zdravil po zdravni­

ških receptih, nakup in prodaja vse­
ga sanitetnega in veterinarskega 
blaga, zlasti zdravil, specialitet, ke­
mikalij, obvezilnega materiala, seru­
mov in cepiva, galenskih in dietet- 
skih preparatov, higiensko kozme­
tičnih preparatov in vsega ostalega 
materiala iz lekarniškega delovnega 
Področja.

3.
Zavod vodita upravni odbor in

upravnik.
Upravni odbor ima 7 članov, ki 

jih imenuje občinski ljudski odbor 
izmed članov delovnega kolektiva, 
ki jih predlaga delovni kolektiv in 
izmed drugih državljanov.

Upravnik lekarne je član uprav- 
uoga odbora po svojem položaju. 
Imenuje in razrešuje ga občinski 
ljudski odbor.

4.
Zavod ima tele sklade:
1. sklad za nagrajevanje delav­

cev in uslužbencev;
2. investicijski sklad;
3. rezervni sklad;
4. amortizacijski sklad.

5.
Plače uslužbencev in delavcev v 

zavodu sc določajo po predpisih o 
Plačah uslužbencev in delavcev pri 
uržavnih organih.

, Za zadeve in naloge zavoda jo 
Pristojen svet za zdravstvo občinske­
ga ljudskega odbora.

Ta odločba sc objavi v »Glasni­
ku«, uradnem vestniku okraja Ljub­
ljana.

St.: 02/4-4562/1-59.
Hrastnik. 30. aprila 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko,-! r.

OBČINA KOČEVJE
280.

Na podlagi 2. in 10. člena temelj­
ne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Ur. list FLRJ št. 51-426/53) 
je občinski ljudski odbor Kočevje 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev 5. marca 1960 v 
soglasju z občinskim ljudskim odbo­
rom Ribnica z dne 1. marca 1960 
sprejel

ODLOČBO
o razglasitvi občinske posredoval­
nice za delo v Kočevju za samo­

stojni zavod
1.

Občinska posredovalnica za delo 
v Kočevju, ki je posebna proračun­
ska ustanova občinskega ljudskega 
odbora Kočevje, se razglasi za samo­
stojni zavod.

Ime zavoda je: Zavod za posre­
dovanje dela.

Sedež zavoda je v Kočevju.
2.

Delovno področje zavoda obsega 
območje občin Kočevje in Ribnica.

3.
Zavod ima tele naloge:
1. spremlja in usmerja zaposle­

nost v svojem območju, spremlja 
potrebe gospodarstva po delovni sili, 
skrbi za evidenco začasno nezapo­
slenih oseb in za čim pravilnejše 
zaposlovanje delovne sile v okviru 
družbenega plana;

2. sodeluje v vprašanjih enotne­
ga zaposlovanja v zvezi z lokacijo 
gospodarskih organizacij in razde­
litvijo investicij v odnosu na razpo­
red delovne sile in na izkoriščanje 
kapacitet gospodarskih organizacij 
ter v zvezi z ustanavljanjem novih 
obratov, delovišč in drugih dejav­
nosti na svojem območju;

3. sodejuje pri zaposlovanju 'in 
prekvalifikaciji invalidov in koordi­
nira to delo z drugimi organi;

4. organizira poklicno svetovanje 
zlasti mladine ter strokovno uspo­
sabljanje brezposelnih oseb;

5. daje pomoč gospodarskim in 
drugim organizacijam pri zagotav­
ljanju potrebnih kadrov;

6. ugotavlja in odloča o pravicah 
začasno nezaposlenih, jim plačuje 
denarna nadomestila, izdaja objave 
za kreditirane vožnje pri napotitvi 
v drug zaposlitveni kraj ter vodi 
zadevne evidence;

7. opravlja druge zadeve, ki mu 
jih nalagajo zakoniti predpisi in 
okrajni zavod za posredovanje dela.

4.
Usluge, ki jih zavod opravlja po 

prejšnjem členu, se finansirajo iz 
sredstev prispevka za socialno zava­
rovanje po stopnji, ki je določena za 
službo posredovanja dela, in iz do­
tacij proračunov občin Kočevje in 
Ribnica.

5.
Zavod ima tele sklade:
a) sklad za usposabljanje neza­

poslenih oseb zaradi zaposlitve;
b) rezervni sklad

6.
Zavod gospodari s premoženjem, 

ki mu ga dasta ustanovitelja, in s 
premoženjem, ki ga pridobi s svojim 
poslovanjem.

7.
Zavod vodita upravni odbor in 

upravnik. Upravni odbor ima 7 čla­
nov; sestavljajo ga 4 člani, ki jih 
imenuje občinski ljudski odbor Ko­
čevje, 2 člana, ki jih imenuje ob­
činski ljudski odbor Ribnica, in si­
cer na predlog občinskih sindikalnih 
svetov v Kočevju in v Ribnici, okraj­
nega zavoda za socialno zavarova­

nje ln drugih zainteresiranih orga­
nizacij, in upravnik zavoda.

Predsednika upravnega odbora 
volijo člani upravnega odbora izmed 
sebe.

Upravnika zavoda imenuje in 
razrešuje občinski ljudski odbor Ko­
čevje.

8.

Za zadeve in naloge zavoda je 
pristojen Svet za delo občinskega 
ljudskega odbora Kočevje.

9.
Ta odločba se objavi v »Glasni­

ku«, uradnem vestniku okraja Ljub­
ljana.

St.: 01/1-P-5/1-60.
Kočevje, 5. marca 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Drago Benčina, 1. r.

281.
Na podlagi 1. in 2. točke odredbe 

o obveznem predpisovanju najvišje 
prodajne cene na -drobno za mleko 
(Uradni list LRS, št. 17—91/59),
6. odst. 5. točka odloka o evidenci 
in kontroli cen določenih proizvo­
dov (Ur. list FLRJ, št. 7/58, 28/58 in 
39/58) in pooblastila občinskega 
ljudskega odbora Kočevje z dne 
21. novembra' 1958 izdaja svet za 
gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora Kočevje po sklepu seje z 
dne 28. aprila 1980

ODKKDBO
o spremembi odredbe o najvišji 

maloprodajni ceni za mleko.
1.

V odredbi o najvišji maloprodaj­
ni ceni za mleko (Glasnik št. 51/59) 
se spremeni 1. točka in glasi: »V 
občini Kočevje se določi najvišja 
cena na drobno za mleko v znesku 
36 dinarjev za liter fco prodajalna«. .

2.
Ta odredba velja od 1. maja 1960. 
St. 06/6—2505/4—60.
Kočevje, 28. aprila 1960.

Predsednik ObLO 
Drago Benčina, 1. r. 

Predsednik sveta za gospodarstvo: 
Franci Korelc, 1. r.

OBČINA VRHNIKA
282.

Na podlagi 1. odstavka 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS št. 19/52) ter 3. 
in 8. člena temeljnega zakona o pre­
krških (Uradni list FLRJ št. 2/59) je 
občinski ljudski odbor Vrhnika na 
seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra proizvajalcev 29. decembra 1959 
sprejel

ODLOK
o obveznem odlaganju in odvažanju 
smeti in odpadkov iz gospodinjstev 
in drugih virov v občini Vrhnika

1. člen
V občini Vrhnika se uvede sploš­

no obvezno odlaganje in odvoz smeti 
ter odpadkov iz gospodinjstev in po­
slovnih prostorov in odpadkov iz 
drugih virov ter obvezna uporaba 
javnih odlagališč.

2. člen
Za smeti in odpadke se štejejo: 
1. iz gospodinjstev, od snaženja 

poslovnih in upravnih prostorov:
a) odpadki, ki nastajajo v zvezi 

s pripravo hrane;
b) pepel iz štedilnikov, lončenih, 

železnih in podobnih peči;
c) odpadne konserve, papir, por­

celan, keramika, steklenice in drugo 
steklo;

č) odpadki vseh vrst kovin, tek­

stilnega blaga in podobni odpadki, 
ki se nabirajo v gospodinjstvih;

d) odpadki od čiščenja dimnikov 
in štedilnikov;

e) odpadki, ki nastajajo zaradi 
čiščenja dvorišč in prostorov stavb;

2. iz drugih virov:
a) odpadni gradbeni material, 

ostanki ometov in drugi odpadki, 
ki nastajajo zaradi popravil in re­
montov;

b) kamenje, pesek, blato, odpad­
no listje in podobno;

c) odpadni premog;
č) drugi odpadni material.

3. člen
Hišni sveti, zasebni lastniki in 

uporabniki stanovanj in poslovnih 
prostorov so dolžni odlagati smeti 
in odpadke iz 1. točke 2. člena tega 
odloka v smetnjake ali v smetiščne 
jame.

Smetiščne jame morajo biti zgra­
jene tako, da odgovarjajo osnovnim 
pravilom higiene in da ne kvarijo 
zunanjega lica okolice.

Smetiščne jame morajo biti za­
prte.

Izjemoma smejo biti smetiščne " 
jame odprte, če to za vsak posa­
mezen primer dovoli občinski uprav­
ni organ, pristojen za zdravstvo.

4. člen
Pri odlaganju smeti in odpadkov 

so hišni sveti, zasebni lastniki hiš in 
stanovalci oziroma uporabniki pro­
storov ali od njih pooblaščene osebe 
dolžne odlagati po možnosti gorljivo 
odpadke v sežganem stanju, skrbno 
odpirati in zapirati smetiščne jamo 
in smetnjake, ki morajo biti stalno 
zaprti, in paziti, da se ne onesnaži 
okolica.

5. člen
Smeti in odpadke iz smetnjakov 

se mora odvažati po potrebi, naj­
manj pa enkrat tedensko.

Smetiščne jame se morajo izpraz- 
njevati po potrebi.

6. člen
Smeti in odpadke iz 2. točke dru­

gega člena tega odloka je treba od­
lagati in pripraviti za odvoz na kra­
jih, ki ne kvarijo zunanjega izgloda 
okolice.

Odložene smeti in odpadke na 
pločnikih ali na cesti (ulici) se mo­
rajo odstraniti najkasneje v šestih 
urah po odložitvi.

7. člen
Smeti in odpadki iz smetnjakov 

in smetiščnih jam ter smeti in od­
padki iz drugih virov (2. točke 2. čle­
na) se odlagajo v javnih odlaga­
liščih.

Javna odlagališča določi upravni 
organ občinskega ljudskega odbora, 
ki je pristojen za komunalne zade­
ve v sporazumu z občinskim uprav­
nim organom, ki je pristojen za 
zdravstvo.

Javna odlagališča so obvezna za 
vse vrste smeti in odpadkov.

Za mesto Vrhnika se določi kot 
javno odlagališče prostor, imenovan 
»Jelovškov bajer«.

8. člen
Odvoz vseh vrst smeti in odpad­

kov izvršijo hišni sveti, zasebni last­
niki hiš oziroma nosilci stanovanj­
ske pravice, najemniki poslovnih 
prostorov, zavodi in ustanove ter go­
spodarske in druge organizacije sa­
mi v rokih, ki so določeni v 5. in 
6. Členu tega odloka.

9. člen
Za odlaganje smeti in odpadkov 

na javnih odlagališčih plačujejo 
uporabniki pristojbino, ki jo predpi­
še občinski ljudski odbor.



STRAH, 192 GLASNIK

10. člen
Nadzor nad smetnjaki ter na*

odlaganjem, odvozx>m in deponira- 
.njem smeti in odpadkov ter nad 
njihovo vsebino opravlja občinski 
upravni organ, ki je pristojen za 
zdravstvo, po svojem sanitarnem in­
špektorju.

11. člen
Za prekršek se kaznuje z denar­

no kaznijo do 10.000 dinarjev:
1. kdor ne uporablja za odlaganje 

smeti in odpadkov smetnjakov ozi­
roma smetiščnih jam (3. člen);

2. kdor odlaga smeti in odpadke 
na prostor, ki ni določen kot javno 
odlagališče (7. člen);
. 3. kdor ne odvaža oziroma ne
odstrani smeti in odpadke v določe­
nih rokih (1. odst. 5. člena in 2. odst 

,6. člena);
4. kdor ne izprazni smetiščne ja­

me, ko je to potrebno (2. odstavek 
,’ 5. člena).

Upravno-kazenski postopek vodi 
in kazen izreče sodnik za prekrške 
občinskega ljudskega odbora.

12. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

St.: 01/2-01-30/1-60.
Vrhnika, 29. decembra 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Janez Brenčič, 1. r.

283.
Na podlagi 2. in 11. člena temelj­

ne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Ur. list FLRJ št. 51-426'531 
je občinski ljudski odbor Vrhnika v 
soglasju z občinskim ljudskim odbo­
rom Logatec na seji občinskega zbo­
ra in na seji zbora proizvajalcev dne 
18. marca 1960 sprejel

ODLOČBO
o razglasitvi občinske posredovalnice 
za delo na Vrhniki za samostojni 

zavod
1.

■ Občinska posredovalnica za delo 
na Vrhniki, ki je posebna proračun­
ska ustanova občinskega ljudskega 
odbora Vrhnika, se razglasi za sa­
mostojni zavod.

Ime zavoda je: Zavod za posre­
dovanje dela.

Sedež zavoda je na Vrhniki.

Delovno področje zavoda obsega 
območje občin Vrhnika in Logatec.

Za opravljanje določenih zadev 
iz delovnega področja zavoda na ob­
močju občine Logatec se ustanovi 
poverjeništvo zavoda s sedežem v 
Dol. Logatcu.

Poverjeništvo opravlja zadeve, ki 
so mu dane s pravili zavoda. Pra- 
v\la predpiše zavodu občinski ljud- 

-ski odbor Vrhnika v soglasju z ob­
činskim ljudskim odborom Logatec.

Zavod ima tele naloge:
1. spremlja in usmerja zaposle­

nost v svojem območju, spremlja 
potrebe gospodarstva po delovni sili, 
skrbi za izvajanje evidence začasno 
nezaposlenih oseb in za čim pravil­
nejše zaposlovanje državljanov v 
okviru družbenega plana;

2. sodeluje v vprašanjih smotrne­
ga zaposlovanja v zvezi z lokacijo 
gospodarskih organizacij in razdelit­
vijo investicij v odnosu na razpored 
delovne sile ter v zvezi z ustanav­
ljanjem novih obratov, delovišč In 
drugih dejavnosti na svojem ob­
močju; *""•

8. sodeluje pri zaposlovanju in 
prekvalifikaciji invalidov ter koor­
dinira delo z drugimi organi in 
skrbi za strokovno usposabljanje 
brezposelnih oseb;

4. skrbi za poklicno prosvetlje- 
vanje in svetovanje zlasti mladino 
in se v ta namen povezuje z ustrez­
nimi organi in šolami na svojem 
območju;

5. daje pomoč gospodarskim in 
drugim organizacijam pri zagotav­
ljanju potrebnih kadrov;

6. ugotavlja in odloča o pravicah 
začasno brezposelnih, jim izplačuje 
denarna nadomestila, izdaja objave 
za kreditirane vožnje pri napotitvi 
v drugi zaposlitveni kraj ter vodi 
zadevne evidence;

7. opravlja vse druge posle, ki 
mu jih nalagajo zakoniti predpisi in 
okrajni zavod za posredovanje dela

Usluge, ki jih posredovalnica 
opravlja po prejšnjem členu, se fi­
nansirajo iz sredstev prispevka za 
socialno zavarovanje po stopnji, ki 
je določena za službo posredovanja 
dela, in iz dotacij proračunov občin 
Vrhnika in Logatec.

6.

Zavod ima tele sklade:
a) sklad za usposabljanje neza­

poslenih oseb zaradi zaposlitve;
b) rezervni sklad

Zavod gospodari s premoženjem, 
ki mu ga dasta ustanovitelja, in s 
premoženjem, ki ga pridobi s svojim 
poslovanjem.

8.

Zavod vodita upravni odbor in 
upravnik.

Upravni odbor ima 7 članov; se­
stavljajo ga 3 člani, ki jih imenuje 
občinski ljudski odbor Vrhnika, trije 
člani, ki jih imenuje občinski ljud­
ski odbor Logatec, in upravnik za­
voda.

Predsednika upravnega odbora 
izvoli upravni odbor izmed sebe.

Upravnika zavoda imenuje in 
razrešuje občinski ljudski odbor 
Vrhnika.

9.
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen svet za delo občinskega 
ljudskega odbora Vrhnika.

Zavod prične poslovati 1. aprila 
leta 1960.

11.

Ta odločba se objavi v »Glasni­
ku«, uradnem vestniku okraja Ljub­
ljana.

St.: 01/2-PO-12/1 -60.
Vrhnika, 18 marca 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Janez Brenčič, 1. r.

OBČINA ZAGORJE OB SAVI
281.

Na podlagi 12. člena zakona o 
proračunskem prispevku iz osebne­
ga dohodka delavcev (Uradni list 
FLRJ, št. 52/57, 52/58 in 47/59) in 
druge točke 26. člena statuta občine 
Zagorje ob Savi je občinski ljudski 
odbor Zagorje ob Savi na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 10. februarja 1960 
sprejel

ODLOK
o dopolnilnem proračunskem pri­

spevku Iz osebnega dohodka.
1. člen

Dopolnilni proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka plačujejo v
letu 1960: '

1. gospodarske organizacije, in
sicer:

a) vse industrijske gospodarske 
organizacije in vsi industrijski obrati;

b) vse trgovinske gospodarske 
organizacije in trgovine;

c) vsa gostinska podjetja in go­
stišča;

č) vsa gradbena podjetja in grad­
beni obrati;

d) vsa obrtna podjetja in delav­
nice družbenega in privatnega sek­
torja;

e) vsa komunalna podjetja in de­
lavnice.

Dopolnilni proračunski prispevek 
iz osebnega dohodka delavcev se 
plačuje tudi na osebni dohodek de­
lavcev in uslužbencev, ki so na ob­
močju občine zaposleni pri poslov­
nih ali obratnih enotah gospodar­
skih organizacij s sedežem v drugi 
občini.

2. Državni organi, zavodi in or­
ganizacije, za katere velja zakon o 
javnih uslužbencih.

2. člen
Stopnja dopolnilnega proračun­

skega prispevka iz osebnega dohod­
ka znaša za vse v 1. členu navedene 
izplačevalce 10 % proračunskega 
prispevka iz osebnega dohodka de­
lavcev in uslužbencev, ki se plačuje 
po zakonu o proračunskem prispev­
ku iz osebnega dohodka delavcev.

3. člen
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka je dohodek 
občinskega proračuna in se plačuje 
ob izplačilu osebnega dohodka.

4. člen
Svet za družbeni plan in finance 

občinskega ljudskega odbora lahko 
oprosti zavezance iz 1. člena tega 
odloka delno ali v celoti plačila do­
polnilnega proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka v primerih, ko 
bi delavci oziroma uslužbenci zaradi 
tega ne dosegli polnih prejemkov 
po tarifnem pravilniku.

5. Člen
Ta odlok velja od dneva objavo 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01/1—31—26/1—60.
10. februarja 1960

Predsednik ObLO:
Rado Taufer, 1. r.

RAZPISI
Razpis natečaja za posojila 

za gradnjo stanovanjskih hiš 
na območju občine Hrastnik

Po zakonu o financiranju grad­
nje stanovanj (Uradni list št. 47/59) 
razpisuje Komunalna banka Hrast­
nik natečaj za posojila za gradnjo 
stanovanjskih hiš v breme razpolož­
ljivih sredstev sklada za kreditiranje 
stanovanjske izgradnje občine Hrast­
nik. Pravico udeležbe natečaja imajo 
vse družbeno pravne osebe in osebo 
v delovnem razmerju.

Pogoji natečaja:
1. Vložena ponudba za posojilo 

mora vsebovati naslednje podatke: 
ponudeno obrestno mero za dano 
posojilo, rok za vrnitev posojila, po- 
nuden procent lastne udeležbe, ki 
ne sme biti manjši od 10 "/e predra­
čunske vrednosti zgradbe in višino 
zaprošenega posojila.

2. Ponudbi je treba predložiti na­
črt zgradbe, količinski in vrednostni 
predračun zgradbe, pogodbo z izva­
jalcem del, gradbeno dovoljenje In

zemljiško-knjižni Izpisek. Družbeno 
pravne osebe pa morajo poleg gor­
nje dokumentacije predložiti še po­
trdilo o stanju prostega dela skladov 
in o stanju vseh obveznosti posojilo­
jemalca.

3. Ponudbo za posojilo je treba 
vložiti do 15. julija 1960 pri Komu­
nalni banki 600-716 Hrastnik — Dol­
goročni sektor.

4. O izidu natečaja bodo udele­
ženci obveščeni pismeno.

Vsak prosilec, čigar ponudba ni 
bila sprejeta, ima pravico pritožiti 
se na upravni organ občinskega 
ljudskega odbora, ki je pristojen za 
stanovanjske zadeve, če misli, da 
natečaj ni bil opravljen po predpi­
sanem postopku ali, da je bila nje­
gova ponudba ugodnejša od tistih, ki 
so bile sprejete na natečaju. Odloč­
ba, ki jo izda pristojni organ, je do­
končna.

Komunalna banka Hrastnik

Komisija za uslužbenske zadeve 
Občinskega ljudskega odbora Ljub- 
ljana-Šiška, razpisuje v svojem 
upravnem aparatu, sledeča sistemi­
zirana službena mesta:

1. 2 pravnili referentov;
2. I šefa odseka za gospodarstvo;
3. 1 referenta za civilno zaščito 

in požarno varnost;
4. I referenta zu stanovanjske 

zadeve;
5. t referenta za narodno ob­

rani bo;
6. 1 davčnega kontrolorja;
7. 2 pisarniških uslužbencev;
8. 2 vratarjev.
Poleg splošnih pogojev zu spre­

jem v javno službo se zahteva za 
delovna mesta: pod 1. piuvmi fakul­
teta z nekaj leti pravne prakse, pod 
2. višja izobrazba in praksa v go­
spodarstvu, pod 3. do 6. srednja 
strokovna izobrazba, pod 7. nižja 
strokovna izobrazila in znanje stro­
jepisca lil. rnzr., pod 8. pogoje za 
pomožnega uslužbenca.

Nastop službe na ■ vsu delovna 
mesta možen takoj. Prejemki po 
predpisih o javnih uslužbencih. Za 
vsa delovna mesta je določena po­
ložajna plača. Za delovni mesti 
pravnikov do U.000 din, za delovno 
mesto šefa odseka za gospodarstvo 
do 12.000 din. Pravilno kolkovane 
prošnje vložite do 25. maju 1960 pri 
Občinskem ljudskem odboru Ljub-' 
ljana-šiška, Zupančičeva 6.

Komisija
za uslužbenske zadeve v 

Občinskega ljudskega odbora 
Ljubljana-$i.ška

VS|.|tl,\ A
Vnliilo na S. sejo Mestnega sveta.

40 Odločba o prepovedi prometa r vprež­
nimi vozili ponoči in v mraku.

41 Odločila o razpisu glasovanja o odpo­
klicu člana občinskega zbora ObLC 
Ljubliiina-Cenlcr.

42 Odredila o določitvi najvisjili malopro­
dajnih cen ra sveže goveje in svinjsko 
meso la območje občin mčslu Ljubljane

41 Odredba o- obvezni sterilizaciji živalskih 
odpadkov nalobmočju občin mesta Ljub­
ljano.

278 Odlok o občinskih taksah občine Dom­
žale.

279 Odločba o razglasitvi Lekarne v Hrast­
niku za samostojni zavod.

280 Odločba o razglasitvi občinske posredo­
valnice za delo za samostojni zavod ob­
čine Kočevje.

281 Odredba o spremembi odredbe o naj- 
viSjl maloprodaja! ceni za mleko občins 
Kočevje.

282 Odlok o obveznem odlaganju in odva­
žanju smeti in odpadkov is .gospodinjstev 
in drugih virov občine Vrhnika.

281 Odločba o razglasitvi občinske posredo­
valnice za samostojni savod občine 
V rlinlka.

284 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz. osebnega dohodka občine Za­
gorje ob Savi.
Razpis natečaja Komunalne bank« 
Hrastnik.
Razpis delovnih mest občine Ljubljana


